Муниципальное общеобразовательное учреждение

Скалинская основная школа

П Р И К А З

 23 ноября   2023 г.                                                                                    № ___

Об утверждении и введение в действия

Локальных актов по персональным данным

   Во исполнения требования Федерального закона от 27.07.2006 года №152-ФЗ «О

персональных данных» и иных нормативно-правовых актов, регламентирующих  порядок

работы с персональными данными

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие:

- Положение о персональных данных работников МОУ Скалинская ОШ(новая редакция)

- Положение о защите персональных данных, их обработке и хранению в МОУ

Скалинская ОШ (новая редакция);

-Положение о защите, хранении, обработке и передаче персональных данных

обучающихся и воспитанников МОУ Скалинская ОШ;

- Список сотрудников, допущенных к обработке персональных данных в 2023-2024

учебном году (приложение 4);

- Перечень должностей, замещение которых предусматривает осуществление обработки

персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным (приложение

5);

- Согласие на обработку персональных данных (приложение 6);

- Отзыв согласия на обработку персональных данных (приложение 7);

- План мероприятий по защите персональных данных в МОУ Скалинская ОШ

(приложение 8)

2. Считать утратившим силу документов утвержденных приказом

3. Заместителю директора по АХР _________________.:

- ознакомить под роспись причастных работников с  утверждёнными в п.1 данного

приказа  локальными актами .

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор школы    ____________________      Беренева Н.Д.

 мп

С приказом ознакомлены и согласны:

		2023-12-07T13:17:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СКАЛИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА
	Я являюсь автором этого документа